
 

 

 

 

Pravidla pro přijímání žáků k základnímu vzdělávání resp. pro přestup a přijetí k 
základnímu vzdělávání v ZŠ Sulice, p.o. 

 

I. Přijímání žáků ze spádové oblasti školy.  
 
V souladu s ustanovením § 36, resp. § 49 zákona 561/2004 Sb. v platném znění (školský 
zákon) jsou přijímáni žáci s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti školy, která je tvořena 
obcemi:  
 

 Sulice (obecní části Hlubočinka, Nechánice, Sulice, Želivec vč. Mandavy)  

 Křížkový Újezdec vč. obecní části Čenětice  

 Kostelec U Křížků (pro 2. stupeň)  
 
V případě nedostatečné kapacity jsou přednostně přijímáni ti žáci, kteří již mají ve škole 
svého sourozence.  
 
II. Přijímání žáků z nespádové oblasti školy.  
 
V případě volné kapacity školy mohou být přijati i žáci, kteří nemají trvalé bydliště ve 
spádové oblasti školy. Pro jejich přijetí byla stanovena kritéria v tomto pořadí:  
 
1) žáci, kteří již mají na škole svého sourozence,  
2) žáci, kteří navštěvují ZŠ Kostelec U Křížků,  
3) ostatní uchazeči.  
 
V Sulicích dne 31. 1. 2020  
Mgr. Josef Kabele, ředitel školy  
        

 

 


